Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6

Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

EDITAL Nº 60/2021 – Adendo 03

Abertura de Inscrições para o Processo Seletivo de Docente

Do Processo de Seleção

A Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta, Professora Ma. Luísa Cristina

Carpovinski Pieniz, e o Pró-Reitor de Graduação da Universidade de Cruz Alta, Professor Me.

Regis Augusto Norbert Deuschle, no uso de suas atribuições, tornam público o presente
Adendo Nº 02 do Edital Nº 60/2021, de 05 de novembro de 2021, que trata do processo de

avaliação das inscrições homologadas do processo seletivo destinado ao provimento de vagas
docentes, alterando o local da prova teórica citada na tabela do item 1.1, inserindo o item

1.2.4, e alterando o item 2.2, que passam a vigorar com a seguinte e completa redação:

I – Do Processo de Seleção:

1.1. Da Prova Teórica:

Candidata Data Horário Local

Camila Tonini 22/11/2021 08:30h Sala 101 do prédio 07

Marta Elena Machado Alves 22/11/2021 08:30h Sala 101 do prédio 07

1.2. Prova didática:

1.2.4. Tempo de duração da apresentação: 15 (quinze) minutos.

II – Das Disposições Finais:

2.2. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 60/2021, de 05 de novembro

de 2021; do Adendo Nº 01, de 17 de novembro de 2021; e do Adendo Nº 02, de 18 de
novembro de 2021; não modificados pelo presente Adendo Nº 03.

Cruz Alta, 19 de novembro de 2021.

Luísa Cristina Carpovinski Pieniz Regis Augusto Norbert Deuschle

Presidente Pró-Reitor de Graduação
Fundação Universidade de Cruz Alta Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 19 de novembro de 2021.

=======================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral